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Систематика на Аикидо 

од сенсеи Икеда: 
16 категории на 
основни напади 
во аикидото 

 
Eric Graf 

 
 
Овде би сакал да илустрирам и појаснам дел од добро познатиот „А“ лист кој опишува 
дел од систематиката што сенсеи Икеда ја употребуваше во неговите предавања. Се 
однесува на 16-те категории на основни напади во аикидото (погледни ја табелата). Ова 
го направив од една страна да им помогнам на почетниците да ги научат имињата на 
нападите, но и за да ја нагласам поврзаноста меѓу категориите на нападите. Секако дека 
овие напади немаат случајно место во табелата. Ќе појаснувам повеќе во идните 
текстови, а сега за прв пат ќе ве оставам врските да ги откривате самите. 
 
 
 
   „А“ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
         (оригинален цртеж од сенсеи Икеда)

КИАВАЗЕ 
ШОМЕН УЧИ ШОМЕН УЧИ ЈОКОМЕН УЧИ ЏОДАН ЦУКИ 

КАТАТЕ ТОРИ 
АИ ХАНМИ 

КАТАТЕ 
РЈОТЕ ТОРИ ЧУДАН ЦУКИ РЈО ЕРИ ТОРИ 

КАТАТЕ ТОРИ 
ЃАКУ ХАНМИ 

КАТА ТОРИ 
(МУНЕ ТОРИ) 

КАТА ТОРИ 
МЕН УЧИ КЕРИ 

   УКЕ 

РЈОТЕ ТОРИ 
УШИРО 

РЈОТЕ ТОРИ 
(ХИЏИ ТОРИ) 

УШИРО 
РЈО КАТА ТОРИ 
(ДАКИ КАКАЕ) 

УШИРО 
КУБИЏИМЕ 

(РЈОТЕ ХИКИАГЕ) 
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